
UCHWAŁA NR XXXIII.331.17
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 10, w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie.

§ 2. 1. Osobie lub rodzinie może być przyznany jednorazowy zasiłek celowy na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zwany dalej „zasiłkiem”.

2. Zasiłek przyznaje się na wniosek osoby lub rodziny ubiegającej się o tę formę pomocy.

3. O przyznanie zasiłku mogą ubiegać się osoby i rodziny spełniające kryterium określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zasiłek może zostać przyznany osobie lub rodzinie 
nie spełniającej kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 3.

5. Wysokość zasiłku ustala się w kwocie 5 - krotności kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej.

§ 3. 1. Wydatki poniesione na zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie podlegają zwrotowi 
w części lub w całości z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, można 
odstąpić od żądania takiego zwrotu.

3. Wielkość zasiłku podlegająca zwrotowi w części lub całości jest uzależniona od procentowo określanej 
wysokości posiadanego dochodu osoby lub rodziny, którą określa poniższa tabela:

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego

Procent zwrotu w stosunku do dochodu osoby/rodziny

powyżej 100 do 150% 50%
powyżej 150 do 200% 75% 

powyżej 200% 100% 

4. Zwrot przyznanego zasiłku może nastąpić jednorazowo lub w ratach.

5. Pracownik socjalny na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego ustala sytuację osobistą, 
dochodową i majątkową osoby i rodziny ubiegającej się o zasiłek i wnioskuje w jakim zakresie oraz jaka część 
wydatków podlega zwrotowi.

6. Obowiązek zwrotu przyznanego zasiłku oraz wysokość kwoty podlegającej jednorazowemu zwrotowi 
wraz z terminem jej zwrotu bądź wysokość rat i terminy ich zwrotu ustala się każdorazowo w decyzji 
administracyjnej o przyznaniu świadczenia z uwzględnieniem sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej 
i majątkowej osób i rodzin ubiegających się o przyznanie świadczenia.

7. Zwrot zasiłku następuje w sposób wskazany w decyzji administracyjnej, o której mowa w ust. 6.

8. W sytuacji braku zwrotu zasiłku w terminach określonych w decyzji administracyjnej, o której mowa 
w ust. 6, należność ta podlega ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

Id: 50B00EF8-BAA8-49D7-BE7F-EA2F2215556C. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 50B00EF8-BAA8-49D7-BE7F-EA2F2215556C. Uchwalony Strona 2




